REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  informações  a  respeito  do  retroativo  dos
funcionários promovidos do Magistério Municipal.

Documento ______

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A  Vereadora  Lilian  da  Rosa  Cuty  ,  vem  respeitosamente,  com  base  no  que
preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado
pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine
aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

Solicita-se informações a respeito do pagamento do retroativo dos funcionários
promovidos do Magistério Municipal, referente aos anos 2021 e 2022.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  o  presente  requerimento,  tendo  em  conta  os  questionamentos
encaminhados  ao  nosso  gabinete,  no  que  visa  informações  a  respeito  do  pagamento  do
retroativo em questão.

Uruguaiana, 24 de março de 2025.

Ver.ª Lilian Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-03-24T10:24:43-0300